



**ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI**

02-542 Warszawa
ul. Domaniewska 36/38

Z-ca Dyrektora 60-117-55

fax. 60-118-57

F₂ 568/08

Warszawa, dnia 02.02.2008 r.

**Do wykonawców
ubiegających się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy postępowania na dostawę 25.701 kpl. 9 mm pistoletów samopowtarzalnych, sprawa numer 174/Cmt/07/JM.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2006r. Nr 164, poz. 1163 z późn. zm.) uprzejmie informuję, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły do zamawiającego pytania do treści SIWZ w brzmieniu przytoczonym poniżej, na które zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Punkt XI ust. 6 a) SIWZ nakazuje, aby złożono pełnomocnictwo do działania dla jednego z konsorcjantów. Ustęp 6 c) nakazuje jednak, aby oferta była podpisana w taki sposób, aby "prawnie zobowiązywała wszystkich wykonawców". Ponadto ustęp 7 SIWZ nakazuje, aby oferta i załączniki były podpisane przez wykonawców.

Czy powyższe oznacza, że zarówno oferta jak i załączniki winny być podpisane przez wszystkich konsorcjantów (lex specialis wobec uprawnień pełnomocnika konsorcjum), czy też wystarczy, aby dokumentację podpisał umocowany przedstawiciel konsorcjum (lub jego pełnomocnik), na podstawie złożonego pełnomocnictwa?

Odpowiedź :

Zgodnie zapisami rozdz. XI ofertę musi podpisać umocowany pełnomocnik konsorcjum lub jego pełnomocnik, jeśli w zakresie pełnomocnictwa znajduje się upoważnienie do udzielania dalszych pełnomocnictw. Oferta może być również podpisana przez osoby upoważnione do reprezentowania wykonawców wchodzących w skład konsorcjum. Przy czym podpisy powinny być złożone w imieniu każdego z wykonawców wchodzących w skład konsorcjum.

Pytanie 2:

Punkt XI ust. 6 g) SIWZ nakazuje, aby w miejscu "wykonawca" wskazywać dane pełnomocnika konsorcjum.

Załącznik 3 b do SIWZ nakazuje jednak, aby wypełnił go każdy wykonawca oddzielnie. Czy to oznacza, że także w tym formularzu należy wskazać w miejscu "wykonawca" pełnomocnika konsorcjum, czy też należy wskazać wykonawcę, który wypełnia formularz?? Czy załącznik 3 b może podpisać pełnomocnik konsorcjum, czy też musi go podpisać każdy z wykonawców, którego formularz dotyczy?

Odpowiedź:

Załącznik nr 3 wypełniają Wykonawcy samodzielnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego.

W przypadku ofert składanych przez konsorcjum:

załącznik 3a wypełnia – pełnomocnik konsorcjum, w miejscu „wykonawca” powinny być wpisane dane lidera konsorcjum.

załącznik 3b wypełniają wszyscy członkowie konsorcjum, w miejscu WYKONAWCA powinna być odcisnięta pieczęć firmy składającej oświadczenie.

Pytanie 3:

Punkt VII SIWZ dopuszcza, aby dokumenty były składane także w kopiach potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez wykonawcę. W przypadku oferty konsorcjum, kto powinien w takim wypadku potwierdzić za zgodność z oryginałem dokumenty określone w punkcie ustęp 1,2, 4-6, które zgodnie z punktem XI ust. 6 d) winien złożyć każdy wykonawca (konsorcjant)?

Czy może (musi) to zrobić każdy zainteresowany wykonawca, czy też może uczynić to pełnomocnik konsorcjum (należy zauważyć, że wtedy będzie potwierdzał za zgodność z oryginałem dokumenty, które dotyczą innego podmiotu (mocydawcy)?

Odpowiedź:

Poświadczenia za zgodność z oryginałem, dokumentów określonych w pkt VII SIWZ ust. 1,2, i 4-6 może dokonać pełnomocnik konsorcjum lub jego pełnomocnik, jeśli w zakresie pełnomocnictwa znajduje się upoważnienie do udzielania dalszych pełnomocnictw, lub osoby upoważnione do reprezentowania wykonawców wchodzących w skład konsorcjum tylko w zakresie dokumentów dotyczących tych wykonawców.

Pytanie 4:

Czy zapis punktu XI ustęp 7 nakazuje, aby wszystkie załączniki do oferty - także oryginalne zaświadczenia np. z ZUS - były podpisane przez upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy? Czy w takim wypadku podpisu takiego może dokonać pełnomocnik konsorcjum??

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami rozdz. VII dotyczącymi wymaganej formy składania dokumentów: „dokumenty należy przedstawić w formie oryginałów albo kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę”. Dokumenty złożone w oryginale nie wymagają dodatkowych podpisów wykonawcy.

Pytanie 5:

Co oznacza zawarte w punkcie VII ust. 3 SIWZ pojęcie "aktualna koncesja"? Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że w koncesji wymienia się także członków zarządu koncesjonariusza. Jak winien zachować się wykonawca (koncesjonariusz) w sytuacji, gdy na dzień składania (otwarcia ofert) skład zarządu wymieniony w koncesji nie będzie pokrywać się z faktycznym składem tego organu, w wyniku tego, że doszło do zmian w składzie Zarządu, a nie zdążono ich jeszcze zaktualizować w treści koncesji?

W konsekwencji, czy koncesja wymieniająca odwołanych członków zarządu będzie uznana za koncesję aktualną??

Odpowiedź:

Przepisy regulujące wydawanie, zmiany, cofnięcie oraz zakres danych zwartych w koncesji reguluje ustawa z dnia 22 czerwca 2001 o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz.U. Nr 67 poz. 679 z póź. zm.). Zamawiający wymaga, aby koncesja dołączona do oferty, spełniała wymagania określone w w/w ustawie.

Pytanie 6:

Czy wskazane w komparycji dokumentu Formularz ofertowy stwierdzenie: "my niżej podpisani (...) działając w imieniu i na rzecz (...)" oznacza, że należy wskazać, iż osoby tam wymienione działają w imieniu lidera konsorcjum Gako Zarząd) oraz w imieniu wszystkich pozostałych konsorcjantów Gako ich pełnomocnik), czy też należy wskazać wyłącznie lidera konsorcjum?

Odpowiedź:

W Formularzu Ofertowym z załącznika nr 4 do SIWZ, należy wpisać:

- w miejscu „My, niżej podpisani ...” – dane pełnomocnika konsorcjum,
- w miejscu „... działamy w imieniu i na rzecz (...)" – dane wykonawców wchodzących w skład konsorcjum.

Pytanie 7:

Zgodnie z treścią SIWZ także w wykazie zrealizowanych zamówień wskazać należy - jako wypełniającego - jedynie pełnomocnika konsorcjum (w miejscu: "wykonawca"). Czy w takim wypadku należy dodatkowo wskazać, które z wymienionych zamówień zostały zrealizowane przez poszczególnych konsorcjantów?

Jeśli tak, prosimy o wskazanie, w której kolumnie tabeli winna pojawić się ta informacja?

Odpowiedź:

Jako Wykonawcę należy wpisać dane pełnomocnika (lidera) konsorcjum. Zgodnie z zapisami rozdz. XI pkt. 6 lit. e w odniesieniu do wymogów z art. 22 ust. 1 pkt. 2, Zamawiający będzie oceniał łącznie spełnianie przez wykonawców wchodzących w skład konsorcjum tego warunku. W ofercie dopuszczalne jest wyszczególnienie, odrębnie dla każdego z wykonawców wchodzących w skład konsorcjum wykonanych przez nich zamówień.

ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

insp. Zbigniew NYSZ